
油圧ショベル

Next Generation

320/320 GC

※カタログ写真はオプション品を含む場合がございます

バケット容量

運転質量

エンジン定格出力（ネット）

0.8㎥

20,900kg

128.5kW

320

20,600kg

109kW

320 GC





後方視界・ガラス右側視界・ガラス

タッチスクリーンモニタも大きく快適なキャブ内

※写真はデラックスキャブ

クリアに映し出す新型モニタとカメラを標準装備
死角のカウンタウエイト接近時にも
大きく繊細に画像を映し出します

安全性と快適性の両立

安全性・視界性向上

ジョイスティック式操作レバー

操作レバーボタン設定画面

ジョグダイヤルと各種スイッチ類

プッシュ式
エンジンスタートボタン

セキュリティ解除
パスワード入力画面

Bluetooth®

セキュリティ解除
FOBキー

※写真はデラックスキャブ

LEDライト点灯

360度ビュー
モニタ表示イメージ

快適な操作空間と安全性を確保した新型キャブ

2つのキャブグレード

オプションとしてデラックスキャブを準備（320のみ）
昇降が容易になる跳ね上げ式コンソール、より充実な居住性を
サポートする立体シート調整、シートヒータ、スカイライトハッチが
標準装備となります

キャブ気密性も向上させ、粉塵や騒音低減を実現します

標準装備としてコンフォートキャブを準備
シート幅・クッション厚拡大（320E比較）・アームレスト標準装備
快適なキャブ構造で疲労低減に貢献します

充実のキャブ装備

高いセキュリティー性と簡単スタート

高解像度8インチタッチスクリーンモニタ
操作はすべてタッチパネルから行えます。オプションのデラックス
キャブでは、大型10インチモニタ装着も可能です
（320のみ10インチモニタオプション選択可）

ジョイスティック式操作レバー 
アタッチメント操作・各種ボタン操作が指だけで簡単に行なえます
ボタン配置も搭乗するオペレータ毎に設定登録・変更が可能です
モニタ操作ジョグダイヤル
タッチ操作が出来ない場合、右手元にあるジョグダイヤルでモニタ
操作が簡単にできます

キャブ内装備の充実New

タッチパネルに任意4-7桁の数値を入力でエンジンが始動します
（320・320 GC標準装備）

Cat®キーに内蔵されたBluetooth®通信機器を車両登録すると
パスワードを入力せずスキップスタートできます
（320は標準装備・320 GCは部品オプション）

オペレータごとにパスワードやBluetooth®セキュリティの設定が
可能です（最大50件）

新型セキュリティ機能New

コンフォートキャブ

デラックスキャブ オプション

標準装備

装着不可

320 320 GC

360度ビューカメラ
（320のみ・オプション）
標準のリアビュ―カメラに加え、4点
カメラを使った360度ビューにより
視界性・安全性を高めます
当該オプション選択時にはモニタ
は高解像度10インチ大型モニタを
装着します

右側約10%・正面約6%視界性が向上
しました（320E比較）

後方窓は大きく緊急脱出窓機能も兼ね
ています（緊急脱出ガラスは部品オプション）
ROPS構造標準装備です
LEDライトを標準装備
夜間作業など安全を高めました
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リアビューカメラ＆右側カメラ・モニタの充実

ウエイト直下まで映し出す
リアビューカメラ＆右側カメラ
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HD（ヘビーデューティ）仕様

HD仕様機

過酷な作業環境（解体・砕石・産廃など）に対応した、強化型仕様機です

多彩な現場へアプリケーション対応機 

主な作業装置

油圧安全弁
急落下防止弁付きブーム/アームシリンダ

過負荷制限装置
水準器

全格納式フックタイプ吊具 マグネット式回転灯

ショベルクレーン仕様
現場で求められるクレーン作業に対応します 長いリーチを必要とされる現場で活躍

SLR（スーパロングリーチ）仕様 320のみ

マグネット式回転灯 全格納式フックタイプ吊具

増量カウンタウエイト（4.2tウエイト）

強化型バケット
強化型ベースフレーム

スイベルガード 共用配管

強化型5.7mブーム
強化型2.9mアーム
スカイライトハッチ

HD仕様明細（標準装備品）

HD仕様対応  部品オプション

共用配管左右ペダル
中圧配管
ブレーカリターンフィルタ
サイドラバーバンパ
FOGSガード（天井ガード）

フロントガラス
フルガード（メッシュ）
フロントガラス
ハーフガード

その他、お客様の現場ニーズに合わせた各種改造やガード類を準備して
おります。詳細は販売店の営業所・担当までお問い合わせください

※

作業範囲

バケットタイプ

最大掘削深さ

最大掘削半径

SLRブーム 8.85m
SLRアーム 6.28m

0.53㎥ 

11,690㎜

15,730㎜

320のみ

320 320 GC対応
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ショベルクレーンを
オプションでご用意









装備品 は標準装備、 はオプション、×は選択不可もしくは設定なし

装着エンジン（排気量）

オートアイドリングストップ

リバース機能付電動冷却ファン

パワーモード

エコモード

スマートモード

ラジエータスクリーン

600㎜シュー

700㎜シュー

790㎜シュー

5.7m標準ブーム

5.7m強化ブーム

2.9m標準アーム

2.9m強化アーム

8.85mスーパロングリーチブーム

6.28mスーパロングリーチアーム

ボトムガード

強化型ボトムガード

スイングフレーム

強化型スイングフレーム

トラックフレーム

強化型トラックフレーム

スイベルガード

トラックセンターガード

セグメントタイプトラックガード

ショベルクレーン

共用配管

中圧配管

ピングラバ用QC配管

EH電動メインコントロールバルブ

自動1WAY/ 2WAY アタッチメント切替

4WAYパタンチェンジャ

標準ウエイト

増量ウエイト

コンフォートキャブ

デラックスキャブ

LEDブーム右ライト

キャブライト

2Dマシンガイダンス

マシンコントロール

ペイロード

E-フェンス

2Dアドバンス

グレード3D

追加テクノロジモニタ

タッチパネルパスワード

Bluetooth®通信受信ユニット

8インチモニタ

10インチモニタ

リアビューカメラ＆右側カメラ

360度ビューカメラ

エンジン

シュー幅

ブーム・アーム

足回り・フレーム
 

油圧・作業装置

カウンタウエイト

キャブ

テクノロジー

セキュリティ

カメラ＆モニタ
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※1 デラックスキャブの場合は選択不可
※2 10インチモニタの選択必須

※1

※2

SC＝ショベルクレーン
HD＝ヘビーデューティ
SLR＝スーパーロングリーチ
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日本キャタピラー合同会社
（カタログお問合せ先）
〒164-0012
東京都中野区本町1-32-2 ハーモニータワー
TEL. 03-5334-5658
FAX. 03-5334-5660
（HPアドレス） http://www.nipponcat.co. jp

CAT®, CATERPILLAR及びそれらのロゴ, “Caterpillar Yellow”, “Power Edge” trade dressは Caterpillar Inc.の登録商標です 

お問い合わせ先

※本カタログ内に使用されている写真は特別装備品を含みます

本機をご使用の際は、必ず取扱説明書をよく読み、正しくお使いください
故障や事故などを防止する為、定期点検を必ず行ってください

寸 法

仕様値

M-E320-N06-03
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※すべての寸法・作業範囲は概算であり、バケット・仕様等の選択により変わります

ブーム 5.7m  アーム 2.9m SLRブーム 8.85m  SLRアーム 6.28m

320 320320 GC

600㎜幅シュー
700㎜幅シュー
790㎜幅シュー

トラック幅
（全幅）

車両高さ （バケット装着時）
車両長さ （バケット装着時）
上部旋回体全幅 （ミラー含まず）
後端旋回半径
カウンタウエイト下端高さ
最低地上高
クローラ全長
タンブラ中心距離
履帯中心距離

3,050
9,520
2,780
2,830
1,050
470

4,070
3,270
2,200
2,800
2,900
2,990

3,050
9,520
2,780
2,830
1,050
470

4,070
3,270
2,200
2,800
-

2,990

3,190
12,750
2,780
2,830
1,050
470

4,450
3,650
2,380
2,980
3,080
3,170

（㎜）

（㎜）

（㎜）

（㎜）

（㎜）

（㎜）

（㎜）

（㎜）

（㎜）

（㎜）

（㎜）

（㎜）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

運転質量
バケット（標準設定・幅/ ツース）
メインシステム最大流量
最大圧力《装置》
最大圧力《走行時》
最大圧力《旋回時》
エンジン

シリンダー数ー内径×行程
定格出力
定格回転数
排ガス規制適合技術
燃料タンク容量
冷却水
エンジンオイル交換容量
作動油 （全容量）
作動油タンク容量
尿素水タンク容量

20,900
0.8（1,130㎜/ A80）

21,530
強化型0.9（1,240㎜/ A90）

22,940
0.53（920㎜/ J250）

20,600
0.8（1,130㎜/ A80）

429
35,000
34,300
26,800

4-105×127
128.5
2,200

442
35,000
34,300
26,800

4-105×127
109

2,000

C4.4 ディーゼルエンジン
4サイクル水冷直列
ツインターボ

C4.4 ディーゼルエンジン
4サイクル水冷直列
シングルターボ

（㎏）

（㎥）

（ℓ/min）

（kPa）

（kPa）

（kPa）

（㎜）

（kW）

（rpm）

（ℓ）

（ℓ）

（ℓ）

（ℓ）

（ℓ）

（ℓ）

320 320 GC

標準仕様/ ショベルクレーン仕様 HD仕様 SLR仕様 標準仕様/ ショベルクレーン仕様

尿素SCR+DPF
345
25
15

234
115
39

※1 ISO9249に基づきレーティングされたファン、エアクリーナ、排気システム、オルタネータなどのエンジン補器のみの状態の数値です

※1
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